ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛИЯРОВО
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2024

                                                                   № 39

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово № 34 от 07.05.2019 «Об утверждении положения о старостах сельского
поселения Селиярово»
Руководствуясь    Федеральным     законом   от   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2024 г. № 64-оз “О внесении изменения в статью 4 Закона автономного округа “О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре”, Уставом сельского поселения Селиярово, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Селиярово
РЕШИЛ:
 1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Селиярово № 34 от 07.05.2019 «Об утверждении положения о старостах сельского поселения Селиярово» следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 4 “Полномочия старосты” дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

“8) приобретение им статуса иностранного агента;”.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения,

             С.В. Маркова

председатель Совета депутатов

сельского поселения Селиярово